
č. j. 13 Co 138/2019- 176 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jan Hlavatý. 

 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze jako soud odvolací rozhodl v senátu složeném z předsedy JUDr. Vladimíra 
Fučíka a soudců JUDr. Elišky Mrázkové a JUDr. Pavla Vlacha v právní věci 

 
žalobkyně:  Jaroslava R., narozená dne xxx 

bytem xxx 
zastoupená advokátem Mgr. Martinem Matuševským 
sídlem Husovo náměstí 82/10, 266 01 Beroun - Centrum 

proti 
žalovanému:  Petr H., IČO 67779077 

xxx 
zastoupený advokátem JUDr. Dušanem Mičicou 
sídlem Sladkovského 410, 530 02 Pardubice 

pro zaplacení 250 000 Kč s příslušenstvím,  

k odvolání žalobkyně proti rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 4 ze dne 22. ledna 2019, č.j. 51 
C 258/2017-154, ve znění doplňujícího usnesení ze dne 22. ledna 2019, č.j.51 C 258/2017- 160, 

   

takto: 
 
 

I. Odvolací řízení se zastavuje. 
 
II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů odvolacího řízení. 
 
 

Odůvodnění: 
 
 

Napadeným rozsudkem soud prvního stupně zamítl žalobu s návrhem na zaplacení částky 250 000 
Kč s příslušenstvím a žalobkyni uložil povinnost nahradit žalovanému náklady řízení ve výši 
79 690,37 Kč k rukám jeho právního zástupce. Konečně jí doplňujícím usnesením uložil povinnost 
nahradit státu náklady řízení ve výši 272 Kč na účet Obvodního soudu pro Prahu 4.  

Proti rozsudku podala žalobkyně včas odvolání, které vzal zpět před zahájením odvolacího jednání. 

Podle ust. § 207 odst. 2 o. s. ř. dokud o odvolání nebylo rozhodnuto, je možné vzít je zpět, v 
takovém případě odvolací soud odvolací řízení zastaví. Vzal-li někdo odvolání zpět, nemůže jej 
podat znovu. 

S ohledem na procesní úkon žalobkyně postupoval odvolací soud podle citovaného zákonného 
ustanovení. Rozsudek soudu prvního stupně tak podle ust. § 222 odst. 1 o. s. ř. nabyl právní moci, 
jako kdyby k podání odvolání nedošlo. 



2                                                    13 Co 138/2019 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jan Hlavatý. 

Výrok o nákladech odvolacího řízení je odůvodněn ust. § 224 odst. 1 a § 146 odst. 2 věta prvá o. s. 
ř., když žalobkyně z procesního hlediska zpětvzetím odvolání zavinila zastavení odvolacího řízení, 
žalovanému však v této části řízení žádné náklady řízení nevznikly.  

 
Poučení: 

 
Proti tomuto usnesení není dovolání přípustné. 
 
 
Praha 23. dubna 2019                                                   
 
 
JUDr. Vladimír Fučík v. r. 
předseda senátu 


